



LOKAL UDVIKLINGSPLAN

Distrikt 8



2022



Distrikt 8

Kort beskrivelse af distriktets landsbyer

By	Indbyggertal (2022)
Gundersted	111
Vegger	315
Blære	175
Skivum	118

Landdistriktspolitikens indsatsområder:

1. Landdistriktsudvikling i sammenhæng
2. Livskvalitet på landet
3. Levedygtige landdistrikter
4. Turisme- og erhvervsudvikling i landdistrikter
5. Mobilitet i landdistrikter

Det er en forudsætning at klima og bæredygtighed indtænkes i alle indsatsområder.

Vores vision

Vores vision er at styrke identiteten som Ådalsbyerne som et outdoordistrikt, hvor det er skønt at være og, hvor der altid er plads til nye mennesker og mere erhverv, der ønsker at være en del af vores fællesskab.

Vi vil gerne være attraktive i forhold til nytænkning og afprøvning af nye boligformer, hvis det kan tiltrække flere beboere til vores område.

Vi vil understøtte vores erhvervsliv og skabe basis for at kunne tiltrække yderligere erhverv.

Vi vil søge de bedst mulige løsninger på at sikre transport til basale behov for borgerne. Dette kan fx være i samarbejde med Vesthimmerlands Kommune, NT med flere, gennem nytænkning af måder at transportere sig på.

Vores organisering

By	Repræsentant
Gundersted	Jørgen Rise Pedersen
Vegger	Flemming Mortensen
Blære	Elsebeth Skadhauge
Skivum	Inger Frey
Giver	Kaj Jakobsen

Borgerinddragelse

Vi har kørt tre runder med borgerinddragelse med forskellige interessenter. Vi valgte at holde ét møde pr. runde. Vi inviterede alle foreninger ind til det første møde, hvor ønsket var at få inputs til de fem indsatsområder i Landdistriktpolitikken. Ud fra disse input udarbejdede vi det første udkast til vores Lokale Udviklingsplan.

På møde 2 inviterede vi erhvervslivet ind for, at få deres betragtninger til udviklingsplanen samt give dem lidt inspiration via oplæg fra LAG og Erhverv Væksthimmerland. Efter mødet rettede vi udviklingsplanen til.

På møde 3 inviterede vi foreninger og erhverv ind igen for at fremlægge den udviklingsplan vi var kommet frem til. På dette møde var der også inviteret bredt ud til alle andre interesserede. Efter dette møde blev den endelige udviklingsplan udarbejdet.

Vores handlinger

1. Det lokale erhvervsliv skal styrkes

Vi ønsker at støtte op om og fastholde vores lokale erhvervsliv og tiltrække mere af det til vores lokalområde. Vi ønsker at synliggøre styrken ved at have erhvervsliv både for arbejdsgivere, arbejdstagere og for vores lokalområde som helhed.

2. Fremtidens offentlige transport i landdistriktet

Vi vil, forhåbentligt i samarbejde med NT, være med til at udbrede og styrke de muligheder, der er for offentlig transport i dag, og vi vil også være first movers på morgendagens offentlige transport.

Vi vil hele tiden arbejde på at optimere de afgange, der er til og fra vores byer i samarbejde med NT og Vesthimmerlands Kommune både i forhold til skoler, uddannelsesinstitutioner og erhverv.

Vi vil undersøge mulighederne inden for samkørsel, der arrangeres udenfor det offentlige busselskab.

3. En varieret boligmasse der understøtter alle livets faser

Vi vil, i tæt samarbejde med Vesthimmerlands Kommune, skabe attraktive byggegrunde både til private boliger og erhvervslivet.

Vi vil være åbne for at afprøve alternative boformer (fx oldekolle) og typer af byggegrunde (fx en plads til Tiny Houses).

Vi vil undersøge muligheden for at skabe attraktive lejeboliger i vores distrikt.

Vi vil arbejde med strategisk nedrivning af huse for at forskønne vores område og derved gøre det mere attraktivt at flytte hertil.

Vi vil arbejde med ideen om seniorbofællesskaber og attraktive ældreboliger.

4. Sammenbinding af vores landsbyer

Vi vil arbejde på at forbinde Gundersted og Blære med en cykel-/natursti, så der drages nytte af Hærvejens i forvejen eksisterende stisystem med en sløjfe til natur- og historiske oplevelser til nogle af områdets fortidsminder. Stien vil desuden kunne fremme cykel – og vandreturisme i vores område og den vil kunne gavne skoleelevers færden til og fra skolerne og fritidsaktiviteterne i området.

Vi vil arbejde for en bedre mobil-; bredbånds- eller fibernet dækning, så det understøtter vores virksomheder, skoler og borgeres behov for, at kunne tage del i det digitale Danmark. Vi må kunne bo her og have en hjemmearbejdsplads, som er blevet meget mere udbredt og er nu om dage en nødvendighed set i forhold til bosætning.

Vi vil arbejde på at området hele tiden har den billigst mulige rammeforsyning.

5. Ådalsbyerne som outdoor distrikt

Vi vil styrke vores identitet som outdoor distrikt ud fra de ting, der binder os sammen i dag og med tiltag som nævnt i punkt 4.

Vi vil skabe tilbud til aktivitet i naturen som ikke findes i området i dag samtidigt med, at vi bygger videre på det der allerede findes.

Vi vil, i samarbejde med Naturstyrelsen, arbejde på, at forbedre forholdene ved Navnsø, så der bliver bedre adgangsforhold fra Gundersted og dermed naturligt også forbindes med "Hærvejsløjfen".

Vi vil arbejde på formidlingsværktøjer, der skal udbrede kendskabet til vores område for beboere og turister – både hvad der sker i landsbyerne, oplevelserne i naturen og løbende hvilke aktiviteter der er i distriktet.

6. Fællesskab

Vi vil fortsætte arbejdet for yderligere styrkelse af samarbejdet mellem byernes foreninger, beboere og erhvervsliv.

Vi vil fortælle historien om vores område og byer – vi bor alle i *nogens huse (hvad har der tidligere været i huset?)*.

Vi vil skabe arrangementer på tværs af hele distriktet for, at understøtte vores fællesskab.

7. Samarbejde med Vesthimmerlands Kommune

Vi vil samarbejde med Vesthimmerlands Kommune på at gøre det lettere at være frivillig, og arbejde for regelforenkling på frivilligområdet.

Ligeledes i samarbejde med Vesthimmerlands Kommune ønsker vi, at gøre det lettere at etablere mindre butikker og serviceerhverv i landdistrikterne.

Vi vil sammen med Vesthimmerlands Kommune hele tiden fortælle de gode historier om vores område og det gode liv i landdistrikterne.

Dato for godkendelse af LUP